中共雅安市纪律检查委员会
雅市纪综〔2015〕18号
━━━━━━━━━━━★━━━━━━━━━━
中共雅安市纪委   雅安市监察局
关于印发《雅安市“违规插手、参与工程建设”专项整治工作方案》的通知

各县（区）党委、政府，飞地园区（经开区），市级各部门：
为坚守廉洁底线，净化重建环境，凝聚更加强大的打“硬仗”、补“欠账”的正能量，保障重建质量、进度、形象和水平，针对少数党员干部违规插手、参与工程建设等乱为情况，决定在全市范围内开展“违规插手、参与工程建设”专项整治活动，现将《雅安市“违规插手、参与工程建设”专项整治工作方案》印发给你们，请遵照执行。
             中共雅安市纪委      雅安市监察局

                                2015年3月27日
雅安市“违规插手、参与工程建设”
专项整治工作方案
1、 组织领导
成立由市纪委监察局为组长单位，市级各行政主管部门为成员单位的专项整治领导小组（名单附后），领导小组办公室设在市纪委监察局。
二、整治内容
（一）党员干部违规插手、干预项目招投标、材料采购、工程建设及相关中介服务；

（二）党员干部及其亲属违规承揽工程建设、材料供应及相关中介服务。
三、整治方式
（一）自查自纠。各级各部门要按照整治内容，认真组织乡镇（街道）及以上党政机关、事业单位、国有企业，以及农村村组、城市社区党员干部，开展为期一个月的自查自纠活动。对在自查自纠阶段主动纠正、退缴非法所得，并向组织如实报告的党员干部，可按相关规定，从轻、减轻或免予处理。
（二）加强检查。各级各部门要始终坚持问题导向，把发现问题、解决问题、推进工作作为专项整治工作的出发点和落脚点，对本区域本单位违规插手、参与工程建设情况开展监督检查，对检查中发现的问题及时进行处理。

（三）严查案件。各级纪检监察机关要进一步畅通“信、访、网、电”等信访举报通道，建立主动排查机制，及时排查案件线索。落实快查快处快通报机制，坚持有案必查、有责必问，集中查办、通报一批性质严重、影响恶劣的案件，形成持续震慑。
四、工作要求
（一）落实整治责任。各县（区）、市级各主管部门和各业主单位对所辖区域（领域）内专项整治工作承担主体责任，负责抓好专项整治的组织领导工作；各级纪检监察机关承担监督责任，负责及时查处、通报典型问题。

（二）坚持整体联动。纪检监察机关要加强统筹协调，发改、住建、交通、水务、审计、财政等行政主管部门要将监督检查中发现问题线索及时移交纪检监察机关，形成工作合力。
（三）强化宣传引导。利用电视台、报刊、网络等媒体广泛开展“违规插手、参与工程建设”专项整治宣传活动，努力营造舆论氛围。既要宣传好的经验做法，更要公开曝光反面典型，形成强大声势。

（四）引导群众参与。鼓励、支持和引导“两代表一委员”、特邀监察员、群众代表、新闻媒体等社会监督力量参与专项整治活动中，引导群众借助网络、微博、微信等新技术平台，实现对违纪违法者的实时监督。

（五）畅通工作信息。
各级各单位要高度重视专项整治工作，根据工作实际，制定切实可行的整治方案，并进行全面自查自纠。自查自纠情况（包括自查自纠表）请于4月28日前，经单位主要负责人签字后报市纪委监察局（各县区汇总本地情况后统一上报，市级各部门按单位上报）。各级纪检监察机关要及时将发现的问题线索和查办的典型案件上报。联系人：郑匡莉 联系电话：2823878。
附件1：雅安市“违规插手、参与工程建设”领导小组
附件2：党员干部违规插手、参与工程建设自查自纠情况表
附件3：党员干部违规插手、参与工程建设案件情况统计表
              中共雅安市纪委     雅安市监察局
                                2015年3月30日
附件1
雅安市“违规插手、参与工程建设”领导小组

组  长：刘  锐  市纪委书记、市委常委

副组长：蔡  军  市纪委副书记、市监察局局长

        陈  勇  市委组织部常务副部长

        朱和超  市委宣传部副部长，市外宣办主任

        高  凯  市发改委主任

        曹  刚  市住建局局长

        潘素华  市财政局局长

        王  锐  市审计局局长

        刘  平  市交通运输局局长

        郑尚堃  市水务局局长
        肖洪春  市国土资源局局长
成  员：王文慧  市纪委常委

        赵  军  市纪委常委

        袁世华  市监察局副局长

        焦其玲  市发改委纪检组长

        魏存威  市住建局纪委书记

        岑  进  市审计局纪检组长

        丁德辉  市财政局纪委书记

        彭勇强  市交通运输纪委书记

        卢本昌  市水务局纪委书记

        吴建波  市国土资源局纪委书记
附 件2
党员干部违规插手、参与工程建设情况自查
自纠统计表

	填报

单位
	自查人数
	纠正人数
	备    注

	合

计

（人）
	县

级

（人）
	科

级
（人）
	一般

干部

（人）
	其他人员

（人）

	合

计

（人
	县

级

（人）
	科

级
（人）
	一般

干部

（人）
	其他人员

（人）

填表说明：
1.本表由市级各部门和各县（区）填报，并须主要领导签字；
2.本表请于4月28日前随自查报告一同上报。
附 件3

党员干部违规插手、参与工程建设案件
情况统计表

	填报

单位
	排查线索（条）
	初核调查（件）
	立案查处（件）
	通报曝光（件）
	备注

	查处党员干部违规插手、参与工程建设案件基本情况

填表说明：

1.本表由各级纪检监察机关填写，并须主要领导签字；

2.本表每月报送一次，原则上每月底报送本月情况。
中共雅安市纪委办公室                    2015年3月27日印发

PAGE
- 1 -